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" A világ olyanná alakul, amilyenné a fiatalságot nevelik..." /Jókai Mór/ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2020. október 3. szombat papír- és vasgyűjtés! 

 

Évek óta szervez az óvoda és az iskola papír- és vasgyűjtést a faluban.  

Pár éve ez úgy történik, hogy a Vágért Összefogás Egyesület tagjainak a segítségét is igénybe kell 

vennünk, illetve az önkormányzat gépét, dolgozóit is. Ők jönnek, és szívesen teszik, szívesen adják 

idejüket, munkájukat, és a szállítóeszközeiket is a rendelkezésünkre bocsátják. A szülők, az óvodás, az 

alsós és felsős gyerekek is segítenek évről évre. Sajnos mindig vannak hiányzók, akik valamiért nem 

jönnek… De szerencsére a többség jön, és jól érzi magát a gyermekeikkel együtt.  

Kedves Gyerekek! Kedves Szülők! Kedves Egyesületi Tagok! Tisztelt Önkormányzat! Tisztelt 

Polgármester úr! Köszönöm a támogatást! A szép munka eredménye 303.000 forint. Feladatunk az, 

hogy ezt a pénzt okosan felhasználva fordítsuk az óvodás, az alsós és felsős gyermekek kulturális 

szórakoztatására, illetve játékra, eszközre. 

A Vágért Összefogás Egyesület, Vág Község Önkormányzatának támogatásával, aktívan működő 

egyesület. Ha kell papírt- és vasat gyűjt, ha kell a falunap szervezésében, lebonyolításában vesz részt. 

Ha kell, a szeméttől tisztítja meg a falu útjait, vagy a faluban rendezett ünnepségeken teszi tiszteletét. 

Köszönöm mindenki munkáját, segítségét, támogatását és bízom a további együttműködésben!  

Tisztelettel: Petőné Zámbó Ildikó Vágért Összefogás Egyesület vezetője 

 



  Rövid hírek 

 

 
 Az egyre súlyosabb koronavírus járványra való 

tekintettel a Polgármester fogadóórái bizonytalan 

ideig szünetelnek. Halaszthatatlan ügyben a 06-

20-369-1393 számon keressenek. 

 Kérem a lakosságot, hogy a járvány ideje alatt az 

Önkormányzati Hivatal jegyzőjét és ügyintézőjét 

csak indokolt esetben keressék és lehetőleg 

telefonon (Tel.: 96/533-008). Ezzel is vigyázzunk 

egymás egészségére! 

 A Kormány jelzése szerint 2020. október 20-tól 

elérhető az influenza elleni vakcina. Kérem, főleg 

az idősebb korosztály oltassa be magát! Kérjenek 

időpontot a háziorvosuktól. Az oltás minden 

korosztály részére ingyenes, lehetőleg minél 

többen vegyék igénybe. 

 A Magyar Falu Program keretében pályáztunk 

egy 9 személyes kisbuszra. Az elmúlt napokban 

értesített Gyopáros Alpár Országgyűlési 

Képviselő, Kormánybiztos úr, hogy pályázatunk 

sikeres lett és közel 15 M Ft-ot nyertünk kisbusz 

vásárlására. 

 A három darabra bővülő „buszflottánk” közül 

egyet értékesíteni szeretnénk, mégpedig a 22 

személyes volt iskolabuszt, amelynek 

kihasználtsága ebben az évben a járvány miatt „0” 

volt. Az éves műszaki vizsga, az egyre szigorúbb 

előírások, a biztosítási díjak emelkedése miatt 

fenntartása az önkormányzat szempontjából 

veszteséges, a busz 152.000 km-t futott és 11 

éves. A Képviselő-testület dönt az esetleges 

értékesítésről. 

 Az elmúlt hírlevélben már említettem a Gyöp 

utcai Tóth féle házat a tulajdonosok az 

önkormányzatnak ajándékozták. Az átírás 

megtörtént, de közben kiderült, hogy a 

melléképületek egy része a szomszédos telekre 

épült, ezért a bontást az önkormányzatnak el kell 

végeznie. A szomszédban lakásotthon épül, a 

kivitelező a Kovács-Bau Kft. 2020. november 10-

ig kerítést szeretne építeni a telekhatárra, ezért 

nekünk 2020. október 30-ig a bontást el kell 

végezni. Ehhez kérnénk a faluból munkás 

kezeket, akik besegítenek a bontási munkálatok 

mihamarabbi elvégzéséhez. 

 

 

 

 
 Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a szokásos 

október 23-i megemlékezésünk az idei évben 

elmarad, a kiskorúak és idősek védelme 

érdekében, a járvány miatt. 
 Szociális tűzifa pályázaton 762.000.-Ft-ot 

nyertünk, ami 40m3 tűzifa vásárlásához nyújt 

fedezetet. A keménytűzifa megrendelése 

folyamatban van. Az igénylés feltételeiről a 

Képviselő-testület dönt, melyről hirdetmény 

útján értesítjük a lakosságot. 
 

Pálffy Attila 

polgármester 

 

 

 

HIRDETMÉNY 
 

A Szanyi Dózsa Vadásztársaság 

vadászterületén a 2019. évi vadászati 

haszonbérleti díjak kifizetésére a 

földtulajdonosok részére 2020. október 19-től 

(hétfő) 2020. október 30-ig (péntek) kerül sor a 

Szanyi Közös Önkormányzati Hivatalban az 

alábbiak szerint: 

 

Hétfőtől- csütörtökig: 8:00 órától 11:00 óráig 

       13:00 órától 15:00 óráig 

Pénteken        8:00 órától 11:00 óráig 

 

A földtulajdon igazolására szükséges az eredeti 

tulajdoni lap! 

A haszonbérleti díj hektáronként 240.-Ft. 

 
 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Tisztelt Lakosság! 

 

A nyár során a Kisalföldi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. által Önöknek megküldött tájékoztatót és 

adategyeztetőt többen nem megfelelően értelmezték ezért szükségesnek érezzük az ismételt tájékoztatást és az 

esetleges teendők összefoglalását. 

 

Vág községben a szervezett hulladékszállítás bevezetésekor a lakosság részére egységesen 120 literes 

gyűjtőedények kerültek kiosztásra. A korábbi szabályozás szerint a hulladékszállítás megszervezése és a 

díjak megállapítása önkormányzati feladat volt. Az önkormányzat az akkori szolgáltatóval (Rekultív Kft.) 

olyan megállapodást kötött, hogy az 1 és 2 fős háztartásoknak csak a 60 literes gyűjtőedény utáni díjat kell 

megfizetni, annak ellenére, hogy e háztartások 120 literes edényt használhattak. 

 

Mint Önök előtt is ismeretes a hulladékgazdálkodás rendje az elmúlt években teljesen átszervezésre került. 

A szolgáltatás biztosítása, valamint a szolgáltatási díjak megállapítása az önkormányzatoktól átkerült az 

államhoz. 

 

A jelenlegi szolgáltató a Rekultív Kft. adatbázisa alapján végezte a számlázást, ezért továbbra is 60 literes 

gyűjtőedény ürítési díját számlázta az 1 és 2 fős háztartásoknak. 

 

A közeljövőben bevezetésre kerülő új szabályozás szerint mindenki akkora összegű hulladékszállítási díjat 

fizet, amekkora méretű gyűjtőedényt használ. 

Csak azokat a gyűjtőedényeket fogja üríteni a szolgáltató, amelyek vonalkódos matricával vannak ellátva. A 

gyűjtőedény űrtartalmának szinkronban kell lennie a matricával. (A 60 literes gyűjtőedényre 60 literes 

matrica, a 120 literes edényre 120 literes matrica) 

A szolgáltató a fentiek tisztázása érdekében kereste meg Önöket. 

 

Az 1 és 2 fős háztartások (akik eddig 60 literes gyűjtőedény ürítési díját fizették, de ténylegesen 120 literes 

edényük van) automatikusan 60 literes edényre való matricát fognak kapni. Ebben az esetben szükséges 

beszerezniük egy 60 literes gyűjtőedényt, amelyre felragasztják majd a matricát. E háztartások a jövőben is 

a 60 literes edény utáni díjat fogják fizetni, viszont be kell ruházniuk egy 60 literes gyűjtőedény 

megvásárlására, amely egyszeri költség. Ez esetben a szolgáltató felé semmi teendőjük nincs.  

 

Amennyiben az 1 és 2 fős háztartások nem kívánnak kisebb gyűjtőedényt beszerezni, azaz továbbra is a 

jelenlegi 120 literes edényüket kívánják használni, akkor a szolgáltató felé jelezniük kell annak érdekében, 

hogy 120 literes edényre való matricát kapjanak. Ebben az esetben a hulladékszállításuk díja a duplájára fog 

emelkedni, viszont 120 liternyi hulladékot vitethetnek el a heti hulladékszállítás során. 

 

A 3-4 fős, vagy nagyobb háztartások esetében főszabályként nincs teendő, mivel e háztartások eddig is a 

ténylegesen használt 120 literes gyűjtőedény díját fizették. Ők a szolgáltatótól automatikusan a 120 literes 

gyűjtőedényre való matricát fogják megkapni, amelyet a jelenlegi edényükre kell majd felragasztani. 

 

A matricákat a közeljövőben fogják eljuttatni Önöknek. A szolgáltató tájékoztatása szerint az új rendszer 

várhatóan csak 2021. év elején fog elindulni. Addig a jelenlegi gyakorlatnak megfelelően történik az ürítés 

és a számlázás is, azaz az 1 és 2 fős háztartások addig még használhatják a jelenlegi (120 literes) 

gyűjtőedényeiket. 

 

Azok az 1-2 fős háztartások, akik le szeretnék cserélni gyűjtőedényüket kisebbre, még jelezhetik 

igényüket az önkormányzati hivatalban 2020. október 21-ig. A 60 literes használt gyűjtőedény díja 

előreláthatólag 6.900-7.300.- Ft. 

Tisztelettel: 

Pető Attila 

  jegyző 

 



 

Az 1956-os forradalom és szabadságharc, vagy az 1956-os népfelkelés Magyarország 

népének a sztálinista terror elleni forradalma és a szovjet megszállás ellen folytatott 

szabadságharca, amely a 20. századi magyar történelem egyik legmeghatározóbb eseménye 

volt. A budapesti diákoknak az egyetemekről kiinduló békés tüntetésével kezdődött 1956. 

október 23-án, és a fegyveres felkelők ellenállásának felmorzsolásával fejeződött be Csepelen 

november 11-én. 

 

Az október 23-i budapesti tömegtüntetés a kommunista pártvezetés ellenséges reakciója és a 

fegyvertelen tömegre leadott véres sortűz következtében még aznap éjjel fegyveres felkeléssé 

nőtt, amely október 30-án a pártház elfoglalásával végül győzött. Ez a kormány bukásához, a 

szovjet csapatok visszavonulásához, majd a többpártrendszer visszaállításához és az ország 

demokratikus átalakulásának megkezdéséhez vezetett. November első napjaiban az új 

kormány megkezdte a tárgyalásokat a Szovjetunióval a szovjet csapatok teljes kivonásáról, a 

Varsói Szerződésből való kilépésről és az ország semlegességéről. A szovjet politikai vezetés 

azonban a kezdeti hajlandóság után meggondolta magát, és miután számíthatott arra, hogy a 

nyugati nagyhatalmak nem nyújtanak a magyar kormánynak segítséget, november 4-én 

hajnalban a szovjet csapatok hadüzenet nélküli háborút indítottak Magyarország ellen. A 

honvédségi laktanyák, repülőterek a szovjet Munkás-paraszt Vörös Hadsereg egységeinek 

gyűrűjébe kerültek. Az aránytalanul nagy túlerővel szemben egyedül maradt ország több 

napon át folytatott hősi forradalma így végül elbukott. 

A harcokban a titkosítás alól 1993-ban feloldott statisztikai adatok szerint 2652 magyar és 720 

szovjet állampolgár esett el. A forradalom következményeként hozzávetőleg 176 ezer, más 

adatok alapján mintegy 200 ezer magyar hagyta el az országot, túlnyomó többségük Ausztria 

felé menekülve. 

1957 januárjától a forradalom résztvevőit tömegesen börtönözték be, majd sokukat 

kivégezték. A brutális megtorlást és a magyar nép elnyomását az ENSZ és a világ 

közvéleménye egyaránt elítélte. 

A forradalom leverését követő évtizedekben az 1956-os eseményeket a pártállami hatalom 

ellenforradalomnak bélyegezte és elítélte, de a rendszerváltás során megváltozott az 

események hivatalos értékelése. 1989. október 23. óta ez a jeles nap kettős nemzeti ünnep 

Magyarországon: az 1956-os forradalom kitörésének napja és a Magyar Köztársaság 1989-es 

kikiáltásának napja, melyet az 1990. évi XXVIII. törvény iktatott a nemzeti ünnepek sorába. 

Az 1956-os események meghatározó szerepét a 2011-ben elfogadott Alaptörvény is 

hangsúlyozza. 

1956 

     

  emlékére 

 



 

  

H I R D ET M É N Y 

Vág Község Önkormányzata az Emberi Erőforrások Minisztériumával 

együttműködve, az 51/2007. (III. 26.) Kormányrendelet alapján kiírja Bursa 

Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot felsőoktatási 

hallgatók számára a 2020/2021. tanév második és a 2021/2022. tanév első 

félévére vonatkozóan. (BURSA 2021A, BURSA 2021B) 

A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és 

Együttműködési Rendszerben egyszeri pályázói regisztráció szükséges, melynek 

elérése:  

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx 

A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz történő benyújtásának 

határideje: 

2020. november 05. 
A pályázatot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, véglegesítve, onnan 

kinyomtatva, aláírva kizárólag a lakóhely szerint illetékes önkormányzatnál kell 

benyújtani.  

Az ösztöndíjpályázatra azok a települési önkormányzat területén lakóhellyel 

rendelkező, hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, 

akik felsőoktatási intézményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony keretében) 

teljes idejű (nappali munkarend) alapfokozatot és szakképzettséget eredményező 

alapképzésben, mesterfokozatot és szakképzettséget eredményező mesterképzésben, 

osztatlan képzésben vagy felsőfokú, illetve felsőoktatási szakképzésben folytatják 

tanulmányaikat.  

A pályázat kötelező mellékletei: 

1. Felsőoktatási intézmény által kibocsátott hallgatói jogviszony igazolás 

2. Igazolás a pályázó és pályázóval egy háztartásban élők egy főre jutó havi 

nettó jövedelméről. 

A pályázati űrlap csak a fent meghatározott kötelező mellékletekkel együtt 

érvényes, valamely melléklet hiányában a pályázat formai hibásnak minősül. A 

települési önkormányzat a meghozott döntésről és annak indokáról 2020. december 

04-ig az EPER-Bursa rendszeren keresztül elektronikusan vagy postai úton küldött 

levélben értesíti a pályázókat. 

Vág, 2020. október 01. 

        Pálffy Attila  

        Polgármester 
 

https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx

